
BON ENERGETYCZNY – nabór wniosków w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublińcu
31-07-2024

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu informuje, iż wnioski będzie można 
składać od 1 sierpnia do 30 września 2024 r. w gminie właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania bądź przez dostępny formularz internetowy. Dodatkowo, 
będzie możliwość składania wniosków poprzez platformę ePUAP oraz aplikację 
mObywatel.
Postępowania w sprawach dotyczących wypłaty bonu energetycznego w gminie 
Lubliniec będzie prowadził Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lublińcu (Dział 
Świadczeń Rodzinnych – I piętro pokój nr 13).
Bon energetyczny przysługuje za okres od 1 lipca do 31 grudnia 2024 r. każdemu 
gospodarstwu domowego spełniającemu kryterium dochodowe. Dochody za 2023 r. 
nie powinny przekraczać 2500 zł na osobę w gospodarstwie jednoosobowym lub 
1700 zł na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
Jeśli kryterium dochodowe zostanie przekroczone, dalej istnieje możliwość ubiegania 
się o bon energetyczny – w tym przypadku obowiązuje zasada złotówka za 
złotówkę, dzięki której dalej przysługuje prawo do świadczenia. W takim przypadku 
kwota świadczenia będzie pomniejszana o kwotę tego przekroczenia. Minimalna 
kwota wypłacanych bonów energetycznych będzie wynosić 20 zł.
Wysokość bonu energetycznego będzie uzależniona od liczby osób w gospodarstwie 
domowym i wyniesie:
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•    300 zł dla gospodarstw jednoosobowych, 
•    400 zł dla gospodarstw dwu- i trzyosobowych, 
•    500 zł dla gospodarstw cztero- i pięcioosobowych, 
•    600 zł dla gospodarstw sześcioosobowych i większych. 
Dodatkowo, jeśli dom lub mieszkanie są ogrzewane z wykorzystaniem źródeł 
zasilanych energią elektryczną, wysokość bonu wzrośnie o 100 proc., czyli od 600 zł 
do 1200 zł. 
Podstawa prawna:
Ustawa o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego z dnia 
23.05.2024r. (Dz.U. z 2024r., poz. 859).
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